Проект Приказа Федерального архивного агентства "О внесении изменений в Положение о нагрудном знаке Федерального архивного агентства "Почетный архивист" и Положение о Почетной грамоте Федерального архивного агентства, утвержденные приказом Федерального архивного агентства от 20 апреля 2015 г. N 55"
(подготовлен Росархивом 24.02.2016 г.)
Досье на проект
В целях повышения престижа статуса звания "Ветеран труда" и стимулирования к продолжительному добросовестному труду работников в сфере архивного дела приказываю:

1. Внести изменения в Положение о нагрудном знаке Федерального архивного агентства "Почетный архивист" (приложение N 1) и Положение о Почетной грамоте Федерального архивного агентства (приложение N 2), утвержденные приказом Федерального архивного агентства от 20 апреля 2015 г. N 55-к "Об учреждении ведомственных знаков отличия Федерального архивного агентства" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 мая 2015 г., регистрационный N 37265) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	А.Н. Артизов

Приложение
к приказу Федерального архивного агентства
от "_____" _______ 201____ г. N _____

Изменения, которые вносятся в Положение о нагрудном знаке Федерального архивного агентства "Почетный архивист" и Положение о Почетной грамоте Федерального архивного агентства, утвержденные приказом Федерального архивного агентства от 20 апреля 2015 г. N 55-к

1. В приложении N 1 "Положение о нагрудном знаке Федерального архивного агентства "Почетный архивист":

- в пункте 1 слова "не менее 10 лет" заменить словами "не менее 20 лет".

2. В приложении N 2 "Положение о Почетной грамоте Федерального архивного агентства:

- в пункте 1 слова "проработавшие в этих организациях и службах как правило не менее 5 лет" исключить;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Награждение Почетной грамотой осуществляется при стаже работы в отрасли не менее 15 лет.".